Председателю
Диссертационного совета 24.2.422.03
при федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Ульяновский
государственный университет»

Настоящим уведомляем Вас, что не возражаем против назначения нашей
организации, ФГБОУ ВО «Московский государственный медико
стоматологический университет им. А.И. Евдокимова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в качестве ведущей организации по
диссертации Колесова Андрея Владимировича на тему «Оптимизация раннего
послеоперационного периода больных механической желтухой на основе
энтеро- и гепатопротекции», представленную на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 3.1.9. Хирургия.

Согласны на обработку предоставленных данных и персональных данных
лица утверждающего отзыв от ведущей организации, представляемых в данный
диссертационный совет для размещения в федеральной информационной
системе государственной научной аттестации, а так же на сайте ФГБОУ ВО
«Ульяновский государственный университет».

Сведения о ведущей организации: Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный медико-стоматологический университет имени
А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;
ректор - академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Янушевич Олег
Олегович (127473, г. Москва, ул. Делегатская, дом 20, стр.1; +7(495) 609-67-00;
e-mail: msmsu(a)msmsu.ru ).

Проректор по учебной работе
ФГБОУ ВО МГМСУ им.А.И. Евдоким
Минздрава России
доктор медицинских наук, профессор.' •
Заслуженный врач РФ

Исполнитель: С.А. Левtеева

Крихели И.И.

02.06.2022г.

Индекс

Объект

Город

Улица

Дом

Телефон

e-mail

WеЬ-сайт

2019. № 3 (79). с. 29-30.
5. Дибиров М.Д., Косаченко М.В., Результаты адекватного
лечения билиарного панкреатита// Инфекции в хирурmи. 2018. Т.
16. № 1-2. с. 44.
6. Косый В.В., Астахов Д.А., Иванов Ю.В., Панченков Д.Н.,
Механизмы изменения иммунного ответа при открытых и
лапароскопических операциях.// Эндоскопическая хирургия.
2021. т. 27. № 2. с. 59-64.
7. Луцевич О.Э., Холецистостома или лапароскопическая
холецистэктомия? // Московский хирургический журнал.
2018. № 3 (61). с. 10-11.
8. Хатъков И.Е., Аванесян Р.Г., Ахаладзе Г.Г. и др.,
Диагностические и терапевтические аспекты лечения больных с
синдромом механической желтухи: по следам российского
консенсуса// Терапевтический архив. 2021. Т. 93. № 2. С. 138-144
9. Хатьков И.Е., Цвиркун В.В., Израилов Р.Е. и др., Хирургический
этап лечения рака органов гепатопанкреатодуоденальной зоны
традиционным, лапароскопическим и робот-ассистированным
способом: результаты, преимущества, недостатки // Анналы
хирургической гепатологии. 2019. Т. 24. № 3. С. 54-64

Адрес ведущей организации

127473

ФГБОУ ВО МГМСУ имени А.И. Евдокимова Минздрава России

Москва

Делегатская

20,стр. 1

+ 7 ( 495) 609-67-00

msmsu(@msmsu.ru

https://www.msmsu.ru

Ведущая организация подтверждает, что соискатель не является ее сотрудником и не имеет
научных работ по теме диссертации, подготовленных на базе ведущей организации или в
соавторстве с ее сотрудниками

Проректор по научной работе
ФГБОУ ВО МГМСУ имени А.И. Евдокимова
Минздрава России
доктор медицинских наук, профессор Крихели И.И.

02.06.2022г.